

ایران ورزش

پیگیری نتیجه داد؛ فدراسیون فوتبال دوره آموزشی برگزار می کند

نمی توان مشکلات ریشه‌ای فوتبال زنان را حل کرد. گسترش ساختار آموزشی، تعریف یک مسیر شغلی واضح برای مربیان زن و بهره‌گیری از ظرفیت مربیان باتجربه‌ای نظیر مظفر، شریف و بیاری می تواند به ایجاد یک سیستم مؤثر در این حوزه کمک شایانی کند.

برگزاری یک دوره مربیگری بدنسازی ویژه فوتسال بانوان خبر داده است. این گام هرچند کوچک، در جهت توسعه ظرفیت مربیگری بانوان قابل تقدیر است. ایران ورزشی از این اقدام فدراسیون قدرانی می کند اما همچنان بر این باور است که صرفاً با برگزاری چند دوره محدود

چندی پیش در گزارش ایران ورزشی، به یکی از چالش‌های اساسی فوتبال و فوتسال بانوان ایران، یعنی کمبود مربیان متخصص و با تجربه که روند رشد و شناسایی استعدادها را در این دو رشته تحت تأثیر قرار داده است، پرداخته شد. اکنون در اقدامی قابل توجه، فدراسیون فوتبال از



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ | نمابر: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

نقطه عطف فوتبال بانوان اروپا در قلب سوئیس

هشت شهر، یک رؤیا

گروهی و حذفی ایفا خواهند کرد. این ترکیب هوشمندانه از شهرهای بزرگ و کوچک، نه تنها فضایی متنوع و جذاب برای رقابت‌ها فراهم می‌آورد، بلکه به توسعه و رشد محلی فوتبال بانوان نیز کمک شایانی خواهد کرد. مرحله گروهی مسابقات از ۲ تا ۱۳ ژوئیه (۱۱ تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴) برگزار خواهد شد. قرعه‌کشی مسابقات، گروه‌هایی جذاب و پرهیجان را شکل داده است:

گروه A: سوئیس (تیم میزبان)، نروژ، ایسلند و فنلاند
گروه B: اسپانیا، ایتالیا، بلژیک و پرتغال
گروه C: آلمان، سوئد، دانمارک و اتریش
گروه D: انگلیس، هلند، ولز و فرانسه

مرحله یک چهارم نهایی از ۱۶ تا ۱۹ ژوئیه (۲۵ تا ۲۸ تیر ۱۴۰۴)، دیدارهای نیمه‌نهایی در تاریخ‌های ۲۲ و ۲۳ ژوئیه (۳۱ تیر و ۱ مرداد ۱۴۰۴) و دیدار نهایی در تاریخ ۲۷ ژوئیه (۵ مرداد ۱۴۰۴) در شهر بازل برگزار خواهد شد. اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) با هدف ایجاد تجربه‌ای بی نظیر برای هواداران، اقدام به طراحی فن‌زون‌های شهری، سیستم بلیت دیجیتال، مسیرهای حمل و نقل آسان و خدمات اختصاصی برای خانواده‌ها کرده است. برای نخستین بار در تاریخ این رقابت‌ها، بلیت‌های گروهی ویژه‌ای برای مدارس و هواداران تیم‌های ملی در نظر

گزارش یک

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

در آستانه فصل تابستان، فوتبال زنان اروپا شاهد رویدادی تاریخی و سرنوشت‌ساز خواهد بود؛ رقابت‌های یورو ۲۰۲۵. این تورنمنت که از ۲ تا ۲۷ ژوئیه (۱۱ تیر تا ۵ مرداد ۱۴۰۴) در هشت شهر زیبای سوئیس برگزار می‌شود، شانزده تیم برتر قاره را گرد هم می‌آورد تا برای کسب عنوان قهرمانی به رقابت بپردازند. این دوره از مسابقات، فراتر از یک رقابت صرف ورزشی، از جنبه‌های گوناگون فنی، رقابتی، زیرساختی، تنوع جغرافیایی و پوشش رسانه‌ای، به عنوان نقطه عطفی در تاریخ فوتبال بانوان قاره اروپا به شمار می‌رود. هشت ورزشگاه مجهز در شهرهای مختلف سوئیس، با افتخار میزبان دیدارهای این تورنمنت بزرگ خواهند بود. در این میان، ورزشگاه سنت یاکوب پارک (St. Jakob-Park) در شهر بازل، با ظرفیتی بالغ بر ۳۸ هزار نفر، به عنوان نگین مسابقات، میزبانی مراسم افتتاحیه و دیدار فینال را برعهده خواهد داشت. دیگر شهرهای میزبان شامل زوریخ، ژنو، برن، لوزان، ستن، سنت گالن، تون و لوکرن، هر یک نقش کلیدی در برگزاری مرحله

خبر

خداحافظی فران کربی

از تیم ملی انگلیس در آستانه یورو ۲۰۲۵

در آستانه آغاز رقابت‌های حساس یورو ۲۰۲۵، دنیای فوتبال زنان با خبری غیرمنتظره مواجه شد: فران کربی، ستاره کهنه‌کار تیم ملی انگلیس، رسماً از فوتبال ملی خداحافظی کرد. این تصمیم، بازتاب گسترده‌ای را در رسانه‌ها و میان هواداران به دنبال داشته و نگرانی‌هایی را در خصوص آمادگی تیم ملی انگلیس برای این تورنمنت مهم برانگیخته است. کربی ۳۱ ساله، که در طول دهه گذشته یکی از چهره‌های شاخص و تأثیرگذار تیم ملی بوده است، این تصمیم را پس از نبود نامش در فهرست نهایی ۲۳ نفره تیم برای یورو ۲۰۲۵ اتخاذ کرد. وی با انتشار پیامی احساسی در شبکه‌های اجتماعی، این خبر را اعلام و احساسات خود را این گونه بیان کرد: «پوشیدن پیراهن تیم ملی برای من افتخاری بی نظیر بود. از تمام لحظات سخت و شیرین این مسیر درس‌های ارزشمندی آموختم و تاابد قدردان حمایت هواداران و هم‌تیمی‌هایم خواهم بود.»

سارینا ویگمن، سرمربی تیم ملی زنان انگلیس، با ابراز تأسف از این خداحافظی، اذعان داشت: «فران نه تنها بازیکنی با استعداد فوق‌العاده، بلکه الهام‌بخش بسیاری در داخل و خارج از زمین بازی بوده است. من از همکاری با او بسیار لذت بردم و به تصمیمی که گرفته، احترام می‌گذارم.»

۵۵ سال افتخار

در فوتبال زنان بایرن مونیخ

باشگاه بایرن مونیخ در سال ۲۰۲۵، پنجاه و پنجمین سالگرد تأسیس بخش فوتبال زنان خود را جشن می‌گیرد؛ رویدادی که نمایانگر تعهد دیرینه این باشگاه به توسعه و ارتقای جایگاه زنان در عرصه ورزش است. فعالیت رسمی فوتبال زنان در بایرن مونیخ از سال ۱۹۷۰ آغاز شد. در دورانی که فوتبال زنان با محدودیت‌هایی مواجه بود، این باشگاه با حمایت از تیم بانوان خود، گام مهمی برداشت. در طول دهه‌های گذشته، تیم فوتبال زنان بایرن مونیخ از یک تیم محلی به یکی از قدرت‌های برتر بوندس لیگای زنان تبدیل شده است. این تیم با کسب قهرمانی‌های متعدد و معرفی بازیکنان برجسته به تیم ملی آلمان، سهم بسزایی در پیشرفت فوتبال زنان داشته است. باشگاه بایرن مونیخ با تأکید بر تداوم سرمایه‌گذاری و توسعه برنامه‌های آموزشی، به دنبال ارتقای سطح فوتبال زنان و جذب استعدادهای برتر است. هدف این باشگاه، نه تنها کسب موفقیت‌های ورزشی، بلکه ترویج فرهنگ برابری و ایجاد فرصت‌های برابر برای زنان در عرصه ورزش است.

نخستین تمرین تیم ملی فوتبال زنان

در مجموعه یک

بر اساس گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان از صبح روز یکشنبه ۱۸ خرداد در مرکز ملی فوتبال آغاز شد. این اردو به منظور ارتقای سطح آمادگی جسمانی و فنی بازیکنان، پیش از دو دیدار تدارکاتی با تیم ملی فوتبال بانوان عراق برگزار می‌شود. در نخستین روز از این اردو، ملی پوشان تمرینات بدنسازی خود را از ساعت ۹ صبح در ساختمان پیک آغاز کردند. این تمرین با نظارت مربیه جعفری برگزار شد. تمرکز تمرینات روز نخست بر ارتقای توان هوازی، تعادل عضلانی و افزایش توان بازیکنان قرار داشت. این تمرین ۶۰ دقیقه طول کشید.

زنان بارسلونا

فاتح سه گانه داخلی اسپانیا



تیم فوتبال زنان بارسلونا با پیروزی ۲-۰ مقابل اتلتیکو مادرید در فینال کوپا دل ری، سومین جام فصل خود را کسب کرد و به افتخار سه‌گانه داخلی اسپانیا دست یافت. این دستاورد، تداوم بی‌رقیب سلطه بارسا در فوتبال زنان را به اثبات می‌رساند. فصل موفقیت‌آمیز زنان بارسلونا با قهرمانی در سوپر جام اسپانیا، با پیروزی قاطع ۵-۰ مقابل رئال مادرید آغاز شد. سپس، با قهرمانی در لالیگا برای ششمین فصل پیاپی، قدرت خود را بار دیگر به نمایش گذاشتند. کسب این سه عنوان، زنان بارسلونا را هم‌تراز با تیم مردان باشگاه در کسب سه‌گانه داخلی قرار می‌دهد. این موفقیت، نشان دهنده انسجام، ثبات مدیریتی و برنامه‌ریزی دقیق در ساختار باشگاه است. بازیکنانی چون آیتانا بونماتی، الکسیا پوتیاس و کارولا گراهام نقش مهمی در این موفقیت ایفا کردند و بار دیگر تأیید کردند که بارسلونا در سطح جهانی یکی از قدرت‌های اصلی فوتبال زنان است. این فصل رؤیایی با سه جام و عملکردی بی‌نقص به پایان رسید و در تاریخ باشگاه ثبت خواهد شد.

با حضور ستارگان درخشانی همچون لورن جیمز، آدا هگبرگ، الکسی پوتیاس و لوسی برنز، یورو ۲۰۲۵ این پتانسیل را دارد که نه تنها میدانی برای رقابت‌های سطح بالا، بلکه جشنواره‌ای از برابری، امید و آینده‌نگری در فوتبال زنان باشد. این رویداد، فرصتی استثنایی برای نشان دادن ظرفیت‌های فوتبال بانوان و الهام بخشیدن به نسل‌های آینده ورزشکاران زن در سراسر جهان خواهد بود.

علاقه‌مندان خواهد بود.

همزمانی این رقابت‌ها با برخی رویدادهای باشگاهی مردان، نگرانی‌هایی را در خصوص میزان تمرکز رسانه‌ها بر این تورنمنت ایجاد کرده است. با این حال، دست‌اندرکاران برگزاری مسابقات اطمینان داده‌اند که با برنامه‌ریزی دقیق و هدفمند، یورو بانوان ۲۰۲۵ از حاشیه‌نشینی دور مانده و به عنوان نقطه کانونی تابستان ورزشی اروپا بدرخشد.

گرفته شده است.

از نظر پوشش رسانه‌ای، یورو ۲۰۲۵ به طور گسترده از طریق شبکه‌های بین‌المللی معتبر نظیر BBC و talkSPORT پخش خواهد شد. علاوه بر این، تمامی مسابقات از طریق پلتفرم UEFA.tv به صورت آنلاین و با امکاناتی نوین شامل آمار لحظه‌ای، دوربین‌های اختصاصی و محتوای چندرسانه‌ای تعاملی در دسترس

لطفاً به جزئیات توجه کنید

همه چیز نو، جز توپ‌ها



سوژه

تماشای تصاویر تمرینات تیم ملی فوتبال بانوان در حالی که آماده حضور در رقابت‌های رسمی بین‌المللی می‌شوند، هم باعث افتخار است و هم تأمل برانگیز. بازیکنانی پرتلاش، با انگیزه و متعهد که زیر گرمای تابستان برای نام ایران تمرین می‌کنند؛ اما وقتی دقیق‌تر به جزئیات نگاه می‌کنیم، نکاتی وجود دارد که نمی‌توان از کنارشان به سادگی گذشت.

در تصاویر تمرینات تیم ملی بانوان نشانه‌ای از تداوم یک مشکل، کم‌توجهی به جزئیات امکانات تیم ملی بانوان مشهود است. توپ‌هایی که در این تصاویر دیده می‌شود، به وضوح رنگ و رو فخته و فرسوده‌اند؛ این در حالی است که تمرینات تیم ملی مردان، با توپ‌های رسمی و لباس‌های نو و با کیفیت برگزار می‌شود و در ظاهر، هیچ کمبودی حس نمی‌شود. این تفاوت در امکانات، اگرچه شاید در نگاه اول جزئی به نظر برسد اما پیامدهای عمیقی بر روحیه، انگیزه و یک ر نهایت، عملکرد بازیکنان دارد.

یک ضرب‌المثل قدیمی می‌گوید: «قطره قطره جمع گردد وانگهی دریا شود.» همین جزئیات به ظاهر کوچک هستند که در مجموع، تصویری بزرگتر و البته گاه ناخوشایند از تفاوت‌ها را رقم می‌زنند. تمرین با توپ‌های فرسوده، نه تنها از لحاظ کیفی و فنی باعث افت می‌شود، بلکه از نظر روانی نیز می‌تواند بر بازیکنان اثر منفی بگذارد. احساس نادیده گرفته شدن و کم‌ارزش تلقی ایرانی بویژه بانوان با دشواری‌هایی همراه است. این تحریم‌ها، بهانه‌ای موجه برای کم‌کاری نیستند، بلکه چالشی هستند که نیازمند خلاقیت و تدبیر است. فدراسیون فوتبال باید با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود، راهکارهای جایگزینی را برای تأمین نیازهای تیم ملی بانوان پیدا کند.

آسیا (AFC) انجام شود اما با توجه به تحریم‌ها و محدودیت‌های وارداتی، این روند برای تیم‌های ایرانی بویژه بانوان با دشواری‌هایی همراه است. این تحریم‌ها، بهانه‌ای موجه برای کم‌کاری نیستند، بلکه چالشی هستند که نیازمند خلاقیت و تدبیر است. فدراسیون فوتبال باید با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود، راهکارهای جایگزینی را برای تأمین نیازهای تیم ملی بانوان پیدا کند.



شود، می‌تواند مسیر حضور پایدار نمایندگان ایران در سطح اول فوتبال آسیا را هموار کند. در این راستا، لازم است تمامی دست‌اندرکاران فوتبال کشور، از جمله فدراسیون فوتبال، باشگاه‌ها و اسپانسرها، با هم‌افزایی و تلاش مضاعف، زمینه را برای توسعه و پیشرفت این رشته ورزشی فراهم آورند.

دهد، جایگاه نایب قهرمان لیگ نیز اهمیت بیشتری خواهد یافت و این موضوع می‌تواند باعث افزایش هیجان، رقابت و سرمایه‌گذاری در این بخش شود.

فوتبال زنان ایران در آستانه یک فرصت طلایی قرار دارد. اگر این فرصت با برنامه‌ریزی دقیق و سرمایه‌گذاری مناسب همراه

نسبت به این تحول، اعلام کرده است که ایران شانس دریافت سهمیه دوم را دارد، اما تحقق این امر منوط به ارزیابی AFC از شرایط و امکانات فوتبال زنان ایران خواهد بود.

لازم به ذکر است که این افزایش سهمیه، در صورت تصویب نهایی، مربوط به فصل ۲۰۲۶-۲۷ خواهد بود و فصل جاری (۲۰۲۵-۲۶) همچنان با سهمیه فعلی برگزار خواهد شد. به عبارت دیگر، خاتون بهم تنها نماینده ایران در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود.

با این حال، حتی احتمال افزایش سهمیه نیز می‌تواند تأثیرات مثبتی بر لیگ برتر زنان ایران داشته باشد. اگر AFC سهمیه دوم را به ایران اختصاص

فکر می‌کنید این فصل بتوانید نتیجه‌ای بهتر در آسیا رقم بزنید؟ همان‌طور که سال قبل کار سختی داشتیم، امسال هم مسیر دشواری را باید طی کنیم اما با برنامه‌ریزی درست تلاش می‌کنیم که نماینده شایسته‌ای برای فوتبال زنان ایران باشیم و حتی فینال آسیا را با خاتون تجربه کنیم.

زمزمه‌هایی بابت اجرای قانون سقف بودجه فوتبال زنان شنیده می‌شود؛ این قانون کمک به فوتبال ما می‌کند؟

قطعاً این قانون عادلانه نیست چراکه فوتبال زنان اصلاً با مردان قابل مقایسه نیست. آقاییان برای یک فصل ۲۰۰ تا ۲ میلیارد قرارداد می‌بندند اما بهترین بازیکن ما سالانه ۳ میلیارد پول می‌گیرد. طبق چیزی که می‌دانم فعلاً این قانون به تصویب نرسیده و فقط در حد حرف است اما قطعاً تصویب چنین قانونی نمی‌تواند به فوتبال ایران کمک کند.

خود با خاتون ادامه دهد و دوردور تیم را زیر نظر داشته باشد چرا که صفرتاصد این تیم همیشه با جعفری بوده است و اگر او نباشد خاتون هم در کار نیست. به

هرحال او در این مقطع صلاح دیده که به تیم ملی برود تا خود را به چالش کشیده و تجربه جدیدی داشته باشد. حالا که این اتفاق افتاده، امیدوارم تیم ملی بعد از سال‌ها نتایج خوبی بگیرد چون که این اتفاق قطعاً می‌تواند باعث ارتقای لیگ و پیشرفت فوتبال زنان ایران شود.

خاتون بدون جعفری هم می‌تواند به پیشرفت خود ادامه دهد؟

هرسال تلاشمان این است که بتوانیم نسبت به سال قبل پیشرفت کنیم. سطح فوتبال آسیا خیلی بالا است و تیم‌هایی مثل ژاپن، چین و استرالیا جزو رنک‌های اول تا چهارم جهان هستند؛ بنابراین فارغ از جدایی جعفری مسیر ادامه دارد و کار بسیار سختی در پیش داریم.

سهمیه دوم لیگ ایران از چه زمانی قابل دسترسی است؟

فوتبال بانوان در آستانه جهش آسیایی

قهرمانان زنان آسیا، هفت تیم برتر قاره بر اساس رده‌بندی AFC به صورت

مستقیم به مرحله گروهی راه پیدا می‌کنند. سایر تیم‌ها نیز برای کسب سهمیه حضور در این مرحله، باید در دور مقدماتی به رقابت بپردازند.

این تغییر رویکرد، نه تنها باعث افزایش تعداد تیم‌های شرکت‌کننده می‌شود، بلکه انگیزه و رقابت‌پذیری را در سطح لیگ‌های داخلی نیز ارتقا خواهد داد.

در این میان، فوتبال ایران نیز از این تحولات بی‌نصیب نمانده است. تیم خاتون بهم، به عنوان یکی از پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال زنان کشور، توانسته است سهمیه مستقیم حضور در مرحله گروهی

نکته روز

فوتبال بانوان در قاره آسیا با تحوли بنیادین روبه‌رو شده است. اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) مبنی بر تغییر ساختار لیگ قهرمانان زنان از فصل ۲۰۲۵-۲۶، نویدبخش دوران جدیدی برای این رشته ورزشی در سطح قاره است. رقابت‌هایی که قرار است با حضور بی‌سابقه‌ای را برای حضور و درخشش تیم‌های مختلف آسیایی در عرصه بین‌المللی فراهم می‌کند. بر اساس ساختار جدید لیگ